АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  03.04.2023                                                                                                     № 50      ь

дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 23.12.2021 № 178
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 11.11.2021 № 122 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского сельского поселения Урэжумского района Кировской области, администрация Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 23.12.2021 № 178 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.   приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Уржумского сельского поселения» изложить в следующей редакции согласно приложения № 1.

1.2. приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложения № 2.
2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, главного бухгалтера Смышляеву Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Уржумского сельского поселения.

Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                                   Л.А. Платунова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации,

главный бухгалтер                                                                            Л.В. Смышляева

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, юрисконсульт                                             Н.В. Мальцева
Приложение № 1
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 03.04.2023 №         50      о
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Уржумского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2023 год
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	1.1
	Развитие культуры Уржумского сельского поселения на 2022-2024г
	всего
	11076,65
	количество посещений библиотек (на 1 жителя в год) – 3,73;
темпы роста численности участников культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культурно-досугового типа, к предыдущему году – 94%;

	федеральный бюджет
	55,30

	областной бюджет
	265,70

	районный бюджет

	бюджет Уржумского сельского поселения
	10755,65

	1.2
	«Реализация деятельности учреждений культуры»
	всего
	8239,52
	повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры- в т.ч.
улучшение творческого потенциала коллектива ;рост показателей культурно-досуговой деятельности;
число посетителей культурно-досуговых мероприятий – 3110 человек;
количество клубных формирований – 90;
число участников клубных формирований – 900человек;
число концертов   – 76;
число посетителей концертов  – 3600 человек

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	8239,52

	1.3
	«Реализация деятельности учреждений сельских библиотек»
	всего
	2512,89
	повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями библиотек  количество экземпляров библиотечного фонда 91890

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2512,89

	1.4
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств за счет средств областного бюджета
	всего
	265,70
	повышение качества услуг

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	265,70

	бюджет Уржумского сельского поселения

	1.5
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств за счет средств бюджета сельского поселения
	всего
	2,68
	повышение качества услуг

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2,68

	1.6
	Поддержка отрасли культуры
	всего
	55,86
	повышение качества услуг

	федеральный бюджет
	55,30

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,56

Приложение № 2
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 03.04.2023 №         50       о
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Уржумского сельского поселения
	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	Развитие культуры Уржумского сельского поселения
	всего
	10551,80
	11076,65
	10286,60
	9816,16
	9816,16
	9816,16
	61363,53

	федеральный бюджет
	55,70
	55,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	111,00

	областной бюджет
	1102,75
	265,70
	265,70
	265,70
	265,70
	265,70
	2431,25

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	9393,35
	10755,65
	10020,90
	9550,46
	9550,46
	9550,46
	58821,28

	Отдельное мероприятие
	 «Реализация деятельности учреждений культуры»
	всего
	6934,33
	8239,52
	7726,14
	7245,60
	7245,60
	7245,60
	44636,79

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	6934,33
	8239,52
	7726,14
	7245,60
	7245,60
	7245,60
	44636,79

	Отдельное мероприятие
	«Реализация деятельности учреждений сельских библиотек»
	всего
	2328,7
	2512,89
	2292,08
	2302,18
	2302,18
	2302,18
	14040,21

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2328,70
	2512,89
	2292,08
	2302,18
	2302,18
	2302,18
	14040,21

	Отдельное мероприятие
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств за счет средств областного бюджета
	всего
	840,75
	265,70
	265,70
	265,70
	265,70
	265,70
	2169,25

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	840,75
	265,70
	265,70
	265,70
	265,70
	265,70
	2169,25

	бюджет Уржумского сельского поселения

	0,00

	Отдельное мероприятие
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств за счет средств местного бюджета
	всего
	8,93
	2,68
	2,68
	2,68
	2,68
	2,68
	22,33

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	8,93
	2,68
	2,68
	2,68
	2,68
	2,68
	22,33

	Отдельное мероприятие
	Поддержка отрасли культуры
	всего
	439,09
	55,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	494,95

	федеральный бюджет
	55,7
	55,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	111,00

	областной бюджет
	262,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	262,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	121,39
	0,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	121,95